
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO AD INTERIM DI DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA 

GENERALE I  SP E S.C. MEDICINA GENERALE II  SP – AL DOTT. PARODI MARCO 

BANDINO CURZIO - DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AREA MEDICO INTERNISTICA, A 

FAR TEMPO DAL 01/03/2021. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Atteso che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 veniva preso atto della D.G.R. n. X/6915 del 

24/07/2017 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 

della legge regionale n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e 

s.m.i.” con la quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il P.O.A.S. dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1135 del 25/05/2020 avente per oggetto: “Determinazione fondi aziendali 

ASST Santi Paolo Carlo – personale della Dirigenza Medica, Dirigenza Sanitaria, Dirigenza delle professioni 

sanitarie anno 2020”; 

 

Presa atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17/2/2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazioni costi sui 

conti  economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

 

Viste le deliberazioni n. 253 del 5/2/2021 avente ad oggetto: ”Approvazione  piano dei fabbisogni  di 

personale  per il triennio  2020-2021 -2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo  da presentarsi alla Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia” e la n. 355 del 17/2/2021 riguardante l’integrazione al 

P.T.F.P. ; 

 

Richiamata la deliberazione n. 207 del 4/2/2021, avente ad oggetto: “Presa d’atto ed approvazione del 

regolamento per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali per la Dirigenza dell’Area 

Sanità’; 

Visto il CCNL 19/12/2019 Area Sanità – Triennio 2016/2018; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000831    del 01/04/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che nel P.O.A.S. dell’Azienda sono previste le Strutture Complesse S.C. Medicina Generale I SP e 

S.C. Medicina Generale II SP, afferenti al Dipartimento Area Medico Internistica; 

Atteso che il Prof. Marco Cattaneo – Direttore della S.C. Medicina Generale II SP e Direttore ad interim 

della SC Medicina Generale I SP, afferente al Dipartimento Area Medico Internistica, è stato collocato a 

riposo dall’Università degli Studi di Milano a far tempo dal 01/03/2021; 

Visto l’art. 22 del CCNL 19/12/2019 - comma 8 - della Dirigenza Area Sanità, avente per oggetto: 

“Sostituzioni” ove è prevista la possibilità, di affidare la direzione della struttura temporaneamente priva di 

titolare ad altro Dirigente con corrispondente incarico, con anzianità di cinque anni nella medesima 

disciplina o disciplina equipollente; la durata dell’incarico di sostituzione può durare sino a  9 (nove) mesi, 

prorogabili per ulteriori  9 (nove) mesi, il maggiore aggravio per il dirigente incaricato che ne deriva potrà 

essere compensato, nel rispetto di quanto previsto all’art. 7, comma 5, lett. c), con una quota in più di 

retribuzione di risultato rispetto a quella dovuta per l’ordinario raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

 

Atteso che con nota prot. n. 6541 del 26/02/2021 veniva anticipato al Dott. Marco Bandino Curzio Parodi 

che è stato individuato e nominato Direttore ad interim della S.C. Medicina Generale I SP e della S.C. 

Medicina Generale II SP, a far tempo dal 01/03/2021 nelle more della definizione della copertura delle 

succitate  Strutture Complesse; 

Atteso che il Dott. Marco Bandino Curzio Parodi è in possesso dei titoli, delle competenze e l’alta 

professionalità per ricoprire gli incarichi  in questione, in quanto  Direttore della S.C. Medicina  Generale III 

San Carlo e  Direttore del Dipartimento Area Medico Internistica; 

Ritenuto pertanto opportuno  confermare  l’incarico  affidato  con nota prot. 6541 del 26/2/2021 di Direttore 

ad interim della S.C. Medicina Generale I SP e della S.C. Medicina Generale II SP, al Dott. Marco Bandino 

Curzio Parodi – Dirigente Medico a tempo indeterminato ed a rapporto esclusivo, al fine di garantire la 

direzione, il coordinamento e la continuità delle attività delle succitate  Strutture Complesse sopra 

menzionate, a far tempo dal 01/03/2021  per 9 (nove) mesi, prorogabili per ulteriori  9 (nove) mesi o 

comunque sino a ulteriori determinazioni aziendali;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. di  confermare l’incarico affidato con nota  prot.  prot. 6541 del 26/2/2021  di Direttore  ad interim della 

S.C. Medicina Generale I SP e della S.C. Medicina Generale II SP, afferenti al Dipartimento Area 

Medico Internistica, al Dott. Marco Bandino Curzio Parodi, a far tempo dal 01/03/2021 per 9 (nove) 

mesi, eventualmente prorogabili per ulteriori  9 (nove) mesi o comunque sino a ulteriori determinazioni 

aziendali;  

 

2. che al Dott. Marco Bandino Curzio Parodi dovrà essere riconosciuta  una quota in più di retribuzione di 

risultato, rispetto a quella dovuta per l’ordinario raggiungimento degli obiettivi assegnati, per la 

Direzione  ad interim  della S.C. Medicina Generale I SP e della S.C. Medicina Generale II SP, afferenti 

al Dipartimento Area Medico Internistica; 

 

 

3. che i costi dall’adozione della presente deliberazione sono ricompresi nella deliberazione n. 370 del 

17/2/2021 e nella deliberazione n. n. 1135 del 25/05/2020 relativa ai fondi per l’Area Sanità; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane – 

 Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-04-01T15:41:11+0200


		2021-04-01T15:48:52+0200


		2021-04-01T15:57:09+0200


		2021-04-01T16:06:13+0200




